[bookmark: _GoBack][image: 1152]АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  -
ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ГОРОД  КАСИМОВ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Касимов

02.10.2019                                                                                                      № 1173

О проведении  областных
соревнований по легкой атлетике
в честь серебряного призера
XXII Олимпийских игр А.Ф. Макарова

Во исполнение Плана основных общегородских культурно-массовых и спортивных мероприятий на 2019 год, утвержденного постановлением администрации муниципального образования - городской округ город Касимов от 04.02.2019 № 142, в соответствии с Положением о проведении областного соревнования по легкой атлетике в честь серебряного призера XXII Олимпийских игр А.Ф. Макарова, утвержденным отделом по физической культуре и спорту администрации муниципального образования - городской округ город Касимов, и в целях привлечения трудящихся и учащейся молодежи к регулярным занятиям физической культурой, развития физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни и популяризации легкой атлетики в г. Касимов, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Касимов, администрация муниципального образования - городской округ город Касимов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.      Провести в муниципальном образовании - городской округ город Касимов областное соревнование по легкой атлетике в честь серебряного призера XXII Олимпийских игр А.Ф. Макарова (далее - Соревнование) 12 октября  2019 в 11.00ч. на стадионе «Спартак» (Рязанская область,                           г. Касимов, ул. Стадионная, 1).
2.    Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению областного соревнования по легкой атлетике в честь серебряного призера XXII Олимпийских игр А.Ф. Макарова (Приложение 1).
3.      Утвердить программу проведения Соревнования (Приложение 2).
4. МО МВД России «Касимовский» (А.Е. Поликша)                                        (по согласованию) обеспечить порядок при проведении Соревнования;
5.   ГБУ РО «Касимовский ММЦ» (В.Н. Бардин)(по согласованию) обеспечить дежурство бригады «Скорой медицинской помощи»во время проведения Соревнования.
6. Рекомендовать руководителям ОГБ ПОУ «КНГК»                                  (М.В. Васильев)  Касимовского филиала ОГБ ПОУ «РМК»                                    (О.Е. Тебенихина), ОГБ ПОУ «КТВТ» (А.В.Шмелев), филиала ОГБ ПОУ«РПК» в г. Касимове (Г.И.Абрамова), ОГБОУ «Касимовская школа-интернат» (М.В. Бикуева), АНО «Свято-Сергиевская православная школа             г. Касимов» (А.А.Муравьёв), ГАУ РО «СШОР «Лидер»                                           (О.М. Семенов) обеспечить явку участников Соревнования согласно Приложению3.
7.  Управлению по культуре и туризму администрации муниципального образования – городской округ город Касимов (Т.В. Соловьева) обеспечить концертный номер согласно Программе Соревнования (Приложение 2).
8. Рекомендовать руководителям предприятий (организаций, учреждений): ОАО «ПЗЦМ»  (В.С.Сонькин), Касимовский приборный завод филиал ОАО «ГРПЗ» (В.М. Караваев), МО МВД России «Касимовский» (А.Е. Поликша),  Касимовское отделение  Рязанского отделения № 8606  ПАО «Сбербанк России» (Л.В. Щекина), ЗАО фирма «Инфорум-пром» (П.В.Строганов), ЗАО «Касимовстройкерамика» (О.В.Сидоров), дополнительного офиса ОАО «Прио-Внешторгбанк» ОАО г. Рязань                          (Н.С. Иванкова), ООО «Кондитерская фабрика «Верность качеству» (А.С.Соколов), ООО «Касимовхлеб» (Н.В. Артюхина),                                         ООО «КФ «Конфеста»  (В.В. Подшивалкин), ООО «Касимов – Древ»                           (В.Н. Сарычев), ГУ – Управление Пенсионного фонда РФ по Касимовскому району (Ю.О. Беляев), ООО КПФ С/Б «Динамо» (С.С. Киселев), МКП «Касимовсервис» (К.Ю. Наумов), ГБУ РО «Касимовский ММЦ»                       (В.Н. Бардин)обеспечить явку участников Соревнования.
9. МКП «Касимовсервис» (К.Ю. Наумов) предоставить грузовой транспорт для подвоза музыкальной аппаратуры к месту проведения Соревнования 12.10.2019г. (с 8.30ч. и обратно с 14.30ч.) от МБУК «ДК» до  стадиона «Спартак» (Рязанская область, г. Касимов, ул. Стадионная, 1).
10. Сектору по развитию предпринимательства, потребительского рынка управления экономического развития администрации муниципального образования - городской округ город Касимов (Н.Г. Калачева) обеспечить работу торговой точки на стадионе «Спартак» (Рязанская область,                  г. Касимов, ул. Стадионная, 1) во время проведения Соревнования (Приложение 5).
11. Финансово-казначейскому управлению администрации муниципального образования - городской округ город Касимов (О.А.Мелехова) обеспечить финансирование соревнования согласно смете расходов на проведение соревнования по легкой атлетике в честь серебряного призера  XXII Олимпийских игр А.Ф. Макарова»                    (Приложение 4).
12. Управлению по организационным вопросам и правовому обеспечению администрации муниципального образования - городской округ город Касимов (М.Г. Тукмакова):
- обеспечить участие сотрудников администрации в Соревновании;
- довести до сведения силовых структур информацию о проведении Соревнования;
-  организовать приглашение и участие в Соревновании официальных лиц;
-  информировать старшего оперативного дежурного ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Рязанской области» через ЕДДС о проводимом Соревновании;
- опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене муниципального образования - городской округ город Касимов» и разместить  настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования - городской округ город Касимов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- разместить  информацию о проведении соревнования в местных СМИ.
13. Ответственность за организацию и проведение Соревнования возложить на начальника отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования – городской округ город Касимов А.Ф. Сонюка.

Глава администрации
муниципального образования –
городской округ город Касимов                                                          И.В. Авдеев

Исполнитель: О.П. Филатова
Начальник управления
По организационным вопросам
и правовому обеспечению: М.Г. Тукмакова

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования –
городской округ город Касимов
от  02.10. 2019 № 1173

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению
соревнования по легкой атлетике в честь серебряного призера XXII Олимпийских игр А.Ф. Макарова»,
Председатель:
Е.В. Козлова– заместитель главы администрации муниципального образования – городской округ город Касимов по социальным вопросам.
Заместитель председателя:
А.Ф. Сонюк- начальник отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования - городской округ город Касимов.

Члены оргкомитета:

Т.В. Ермакова - начальник управления образования и молодежной политики администрации муниципального образования - городской округ город Касимов;
Т.В. Соловьева - начальник управления по культуре и туризму администрации муниципального образования - городской округ город Касимов;
А.Е. Поликша- врионачальника МО МВД России «Касимовский»                 (по согласованию);
В.Н.Бардин - главный врач ГБУ РО «Касимовский ММЦ»                            (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования –
городской округ город Касимов
от 02.10.2019 № 1173

Программа проведения
Областных соревнований по легкой атлетике в честь серебряного призера
XXII Олимпийских игр А.Ф. Макарова

	10:00

11:00
	Регистрация участников в день соревнований.

Торжественное открытие (концертный номер,  выступление официальных лиц, награждение знаками ВФСК «ГТО»)

	11.15ч.
11.15ч. - 12.30ч. 11.15ч. - 12.30ч. 11.30ч.
11.45ч
12.00ч.
12.15ч.
12.30ч.
12.30ч. - 14.00ч. 12.30ч. - 14.00ч.
12.40ч.
12.45ч.
12.50ч.
12.55ч.
13.05ч.
13.20ч.
13.35ч.
14.00ч.
14.10ч.
	Бег на 100м (девушки 2004 г.р. и моложе)
Метание копья (женщины и девушки, начиная со старших)
Толкание ядра (мужчины и юноши, начиная со старших)
Бег на 100м (девушки 2002-2003г.р.)
Бег на 100м (женщины 2001г.р. и старше)
Бег на 100м (юноши 2004г.р. и моложе)
Бег на 100м (юноши 2002-2003г.р.)
Бег на 100м (мужчины 2001г.р. и старше)
Толкание ядра (женщины и девушки, начиная со старших)
Метание копья (мужчины и юноши, начиная со старших)
Финальные забеги на 100м (все возрастные группы)
Бег на 800м (девушки 2004г.р. и моложе)
Бег на 800м (девушки 2002-2003г.р.)
Бег на 800м (девушки 2001г.р. и старше)
Бег на 3000м (юноши 2004г.р. и моложе)
Бег на 3000м (юноши 2002-2003г.р.)
Бег на 3000м (мужчины 2001г.р. и старше)
Эстафета 4 х 100м (девушки)
Эстафета 4 х 100м (юноши)

	14:20
	Закрытие  соревнования. Церемония награждения победителей и призеров.

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования –
городской округ город Касимов
от 02.10. 2019 № 1173

Участники
Областных соревнований по легкой атлетике в честь серебряного призера
XXII Олимпийских игр А.Ф. Макарова

	№
п/п
	Наименование учреждения
	Количество человек
	Ответственный

	1
	ОГБ ПОУ «КНГК»
	20 чел.
	М.В.Васильев

	2
	Касимовский филиал ОГБ ПОУ «РМК»
	20 чел.
	О.Е.Тебенихина

	3
	ОГБ ПОУ «КТВТ»
	20 чел.
	А.В.Шмелев

	4
	Филиал ОГБ ПОУ «РПК» в г. Касимове
	20 чел.
	Г.И.Абрамова

	5
	Администрация муниципального образования - городской округ город Касимов
	10 чел.
	С.В.Андреева

	6
	Управление образования и молодежной политики администрации муниципального образования - городской округ город Касимов:
- средние школы (от каждой школы)

- по 20 школьников

	Т.В.Ермакова

	7
	ОГБОУ «Касимовская школа-интернат»
	20 чел.
	М.В.Бикуева

	8
	Негосударственное образовательное учреждение «Свято-Сергиевская православная школа г. Касимов»
	20 чел.
	А.А.Муравьёв

	ВСЕГО:
	 250 чел.

Приложение 4
к постановлению администрации
муниципального образования –
городской округ город Касимов
от 02.102019 № 1173

Смета
расходов на проведение
Областных соревнований по легкой атлетике в честь серебряного призера
XXII Олимпийских игр А.Ф. Макарова
Программа «Развитие физической культуры и спорта
в муниципальном образовании - городской округ город Касимов»

Место проведения: Рязанская область, г. Касимов, ул. Стадионная, 1
Дата и время проведения:12.10.2019г. в 11.00ч.

1. Питание судейского аппарата - 3 000 руб. 00 коп.

1 дн. Х 250 руб. Х 12 чел.

                   2.  Приобретение призов  - 9 600 руб. 00 коп.

                                            1 дн.X 200 руб. Х 15 чел.
                                            1 дн.Х 300 руб.Х10 чел.
                                            1 дн.Х 450 руб.Х 8 чел

Итого: 12 600 (двенадцать тысяч шестьсот) руб. 00 коп.

Приложение 5Схема расположения

к постановлению администрации
муниципального образования –
городской округ город КасимовАдминистративный корпус

                                                                                 от 02.10.2019 № 1173Туалет

Трибуны
Трибуны

Трибуны
Трибуны
Торговые ряды

Толкание ядра
Метание копья
Бег 100м., 800м., 3000м.
 Чай, кексы
Вход
Регистрация

image1.png